



# URZĄD MIEJSKI W GŁUBCZYCACH

48-100 GŁUBCZYCE, UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14

tel. centrala +48 77 485 30 21 do 24, tel. sekretariat +48 77 485 23 25

fax +48 77 485 24 16 e-mail: [um@glubczyce.pl](mailto:um@glubczyce.pl)

Głubczyce, 25 kwietnia 2019r.

PANI EWA BŁAŻKÓW  
DYREKTOR  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2  
W GŁUBCZYCACH

*Szanowna Pani Dyrektor*

Proszę przekazać treść niniejszego pisma uczniom Pani szkoły, którzy podpisali się pod petycją.

Na początku chciałbym Wam bardzo podziękować za troskę jaką otaczacie naszą 'małą' społeczność jaką jest teren miasta i gminy Głubczyce. Bardzo się cieszę, że dbacie o nasze wspólne środowisko i jesteście świadomi jego wartości dla nas wszystkich.

Natomiast jeśli chodzi o wycinkę drzew o którą tak mocno apelujecie, robimy to tylko w sytuacjach w których jesteśmy do tego zmuszeni, w pierwszej kolejności staramy się zabiegami pielęgnacyjnymi ratować naszą przyrodę. Zawsze przed wycięciem jakiegokolwiek drzewa przeprowadzone są oględziny czy, aby na pewno powinniśmy je wyciąć, czy może uda nam się je uratować. Naszym celem jest bezpieczeństwo, a więc w pierwszej kolejności usuwamy drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu nas Wszystkich, na przykład właśnie spacerującym po parkach, skwerach lub zagrażające naszemu mieniu, na przykład naszym domom czy samochodom. Staramy się usuwać tylko drzewa suche, chore, stare czy spróchniałe. W momencie zgody na wycinkę w decyzji otrzymujemy obowiązek wykonania nowych nasadzeń w ilości co najmniej takiej samej jak ilość drzew przez nas usuwanych.

Jako najlepszy przykład chciałbym podać Wam Plac Armii Krajowej znajdujący się koło Waszej szkoły. Pewnie jak zauważyliście idąc lub wracając ze szkoły Plac ten zmienił bardzo swój wygląd. Za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu usunęliśmy z niego sześć drzew z rodzaju jarząb pospolity i cztery drzewa wierzba biała. Jak również za jego zgodą po przygotowaniu projektu planu nasadzeń stworzyliśmy piękny skwer, gdzie zobaczyć możecie nowe drzewa i krzewy, w ilości dużo większej niż wycięliśmy, takie jak: śliwa wiśniowa, cis pospolity, lipa szerokolistna, klon jawor, jałowiec pospolity i sabiński, jarząb pospolity, tawuła japońska. Aby bardziej zobrazować Wam taki projekt dołączam Wam drodzy uczniowie plan, który zaakceptował nam właśnie Konserwator Zabytków.

Mam nadzieję, że uspokoiłem Was i pokazałem, że staramy się w zrównoważony sposób dbać o nasze wspólne środowisko.

Z pozdrowieniem,  
Burmistrz Adam Krupa